04.09.2024 № 10-П-1811
Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаментеобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,утвержденного постановлением Правительства Ханты - Мансийскогоавтономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, приказомДепартамента образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры от 7 августа 2024 года № 10-П-1603 «Об организациии проведении отборочного этапа общероссийского конкурса «Лучшаячитающая школа России» в Ханты-Мансийском автономномокруге – Югре в 2024 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав конкурсной комиссии отборочного этапаобщероссийского конкурса «Лучшая читающая школа России»в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году(далее – Конкурс) (приложение).2. Автономному учреждению дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования» (далее – АУ «Институт развития образования»)организовать работу конкурсной комиссии Конкурса.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об утверждении конкурсной комиссии отборочного этапаобщероссийского конкурса «Лучшая читающая школа России»в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году

настоящего приказа в АУ «Институт развития образования»,руководителям органов местного самоуправления Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры, осуществляющим управление в сфереобразования.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

И.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат514BFB508A7C1FE14A97EB41D4CC5975Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен с 26.06.2023 по 18.09.2024

С.А.Возняк

Приложение к приказуДепобразования и науки Югрыот 04.09.2024 № 10-П-1811
Состав конкурсной комиссииотборочного этапа общероссийского конкурса «Лучшая читающая школаРоссии» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году

№п/п ФИО Занимаемая должность, место работы

1. Дарий АллаПрофировна заведующий библиотекой - медиатекоймуниципального казенного учреждениядополнительного образования «Центрразвития образования», председательжюри (город Ханты-Мансийск)Члены жюри2. Ганущак НиколайВасильевич декан филологического факультетабюджетного учреждения высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутскийгосударственный педагогическийуниверситет» (город Сургут)3. Горелова ЕленаВитальевна педагог-библиотекарь муниципальногобюджетного общеобразовательногоучреждения «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа №2 суглубленным изучением отдельныхпредметов» (Нижневартовский район)4. Гросу ИннаВладимировна учитель русского языка и литературымуниципального бюджетногообщеобразовательного учреждения«Средняя общеобразовательная школа №4г.Советский» (Советский район)5. Закиева КаринаАзаматовна советник директора по воспитаниюмуниципального автономногообразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа №4» (городПокачи)6. Звягинцева НатальяВитальевна педагог-библиотекарь бюджетногообщеобразовательного учрежденияХанты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»(город Югорск)

Зелёная ЛюбовьМихайловна заместитель директора, учитель русскогоязыка и литературы муниципальногобюджетного общеобразовательногоучреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 9» (городНефтеюганск)7. Коневских ОлесяВладимировна педагог-библиотекарь муниципальногобюджетного общеобразовательногоучреждения начальной школы«Прогимназия» (города Сургута)8. Муковнина ЕленаИвановна учитель русского языка и литературымуниципального автономногообщеобразовательного учреждения«Светловская средняяобщеобразовательная школа имениСолёнова Бориса Александровича»(Березовский район)9. Олейник ОксанаГригорьевна учитель-логопед муниципальногоавтономного дошкольногообразовательного учреждения детский садкомбинированного вида «Рябинушка»(город Покачи)10. Пережогина ИринаГермановна директор муниципального автономногоучреждения Ханты-Мансийского района«Муниципальный методический центр»(Ханты-Мансийский район)11. Подгорная МарияАлександровна ведущий специалист отделадополнительного образования управленияобразования администрации городаРадужный12. Попов АндрейАнатольевич методист муниципального автономногоучреждения в сфере образованияБелоярского района «Белоярскийметодический центр»13. Рахимова ЮлияАлиевна заведующий центральной детско-юношеской библиотекой Лангепасскогогородского муниципального автономногоучреждения «Библиотечно-информационный центр» (город Лангепас)14. Рыхтик ОксанаАнатольевна директор муниципального бюджетногообщеобразовательного учреждения«Средняя школа № 21 им. ВалентинаОвсянникова-Заярского» (городНижневартовск)15. Смирнова ЕленаАлександровна заведующий отделом научно-методическойи библиографической деятельности

муниципального бюджетного учреждения«Централизованная библиотечная системагорода Югорска»16. Суднева АнастасияГеннадьевна заместитель заведующего муниципальногоавтономного дошкольногообразовательного учреждения «Центрразвития ребёнка-детский сад «Чебурашка»(Кондинский район)17. Ткаченко ТатьянаВладимировна учитель русского языка и литературымуниципального автономногообщеобразовательного учреждения городаНягани «Гимназия»18. Штоль ГалинаВитальевна педагог-библиотекарь муниципальногобюджетного общеобразовательногоучреждения «Перегребинская средняяобщеобразовательная школа»(Октябрьский район)19. Яблокова ЕленаЛеонидовна заместитель директор, учитель русскогоязыка и литературы муниципальногообщеобразовательного бюджетногоучреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 1»пгт.Пойковский (Нефтеюганский район)20. Яковенко НатальяВладимировна учитель русского языка и литературымуниципального бюджетногообщеобразовательного учреждениягимназия имени Анатолия ИосифовичаЯковлева (город Урай)21. ЯщукЛюбовь Петровна учитель русского языка и литературымуниципального автономногообщеобразовательного учреждения№5 «Гимназия» (город Мегион)